

被狗咬伤 哪些保险能赔付

如果被狗咬了,保险能赔付吗?根据民法典相关规定,饲养的动物造成他人损害的,动物饲养人或者管理人应当承担侵权责任;遗弃、逃逸的动物在遗弃、逃逸期间造成他人损害的,由动物原饲养人或者管理人承担侵权责任。被狗咬伤了,有哪些保险可以赔付?狗主人赔了钱之后,保险公司还会理赔吗?事故发生后,理赔报案有哪些注意事项?业内人士给出了解答。



探个险

被狗咬伤,最常用到的保险是医保和意外险

“和狗主人打官司,到钱能赔下来,是一个拉扯的过程,短则几个月长则几年。”腾讯微保相关负责人表示,紧急情况下有保险赔付,能分担很大的压力。

业内人士指出,如果被狗咬伤,最常用到的保险是医保和意外险,它们可以赔付医药费。如果伤情比较严重,还可能用到百万医疗险、重疾险等。

被狗咬伤后,要及时打狂犬病疫苗。据了解,在定点医疗机构注射医保目录内的狂犬疫苗,可以享受医保待遇。值得注意的是,各地医保政策可能会有所不同,以当地具体规定为准。

慧择保险经纪财产险线产品负责人刘甜表

示,一般来说,意外是指突发、非故意的事件,被动物咬伤往往符合这一定义。因此,如果保险合同中明确包括动物咬伤在保障范围内,那么被狗咬了就可以报意外险。

从价格而言,意外险是各类保险里价格最低,杠杆保额最高的险种,一般综合意外险产品保费在百元上下。以记者在某平台搜索到的一款热销成人意外险为例,90元/年的价格对应的保障范围有:意外身故/伤残保额30万元,猝死保额15万元,意外门诊/住院保额5万元,意外住院津贴50元/天等。

保险理赔真的难吗 买前仔细阅读保险条款

保险赔不赔、赔多少,是投保人比较关心的话题。目前,国寿寿险、复星保德信人寿、北大方正人寿、富德生命人寿、瑞众保险、北京人寿、德华安顾人寿等险企或相关险企的分支机构发布2023年三季度理赔报告。透过各家险企或相关险企分支机构的三季度保险理赔报告来看,获赔率几乎均为99%左右。如国寿寿险三季度赔付150亿元,获赔率99.7%;德华安顾人寿三季度赔付总金额0.75亿元,获赔率99.47%。业内人士提醒,为避免保险理赔难,在购买保险时一定要仔细阅读保险条款,了解保障内容。

由于可以弥补重疾带来的经济损失,重疾险的承保及理赔情况非常受关注。根据各家险企三季度理赔报告,重疾原因主要为恶性肿瘤、急性心梗和脑出血等,恶性肿瘤是重疾险出险率最高的重大疾病。此外,女性面临的重疾风险相对较大。

一直以来,市场上有关“保险公司设置理赔门槛”“买保险容易理赔难”的声音不绝于耳。在业内人士看来,这背后不仅因为保险合同中的条款往往使用专业术语,普通消费者难以理解,容易陷入“自以为”的误区,也离不开部分保险代理人的“花言巧语”。

“固有印象并非一朝一夕形成的,一些保险代理人为了完成销售任务,可能会夸大保险产品的保障范围和理赔速度,导致消费者产生误解。”河南泽槿律师事务所主任付建表示,部分从业人员为了获取利益,销售保险,可能会采用夸大、虚假描述等方式引诱投保人投保,在意外事件发生后,投保人也较难获得理赔。

为避免保险理赔难,资深精算师徐昱琛表示,首先,在购买保险时,消费者要仔细阅读保险条款,从身体健康状况、职业等维度了解自己是否满足保险购买的条件。其次,也要了解保障内容,明确哪些情况保,哪些情况不保。比如参与潜水、格斗等高风险运动等导致的意外伤害,可能在部分意外险的除外责任中。

“出险时,要及时通知保险公司,了解理赔所需资料,可以通过保险公司客服或专业人士咨询。提交资料后,基本上进入了等待保险公司赔款转账的阶段。如果保险案件比较复杂或涉及金额较大,保险公司会派专人上门或者到医院,再或者到相关事发地调研。”徐昱琛补充表示。

除了前置化解潜在的理赔难,为了获得更好的保险理赔体验和满意度,保险保额的多少同样需要重视。通过理赔报告不难发现,在全国范围内,重疾险的平均保额一般为5万元-10万元,徐昱琛基于此表示,重疾险保额相对而言偏低。

徐昱琛表示,造成这一情况的原因其中包括,不少消费者对保险保障内容不够了解,甚至不清楚如果患有重疾保险能够赔多少。因此,若想提高重疾险保额,选择高性价比的保险产品投保也很有必要,可以用同样的保费获得更多的保额。此外,在选购保险时可以通过减少部分保险责任或缩短保险时间的方式,来使得保障金额提高。

据《北京商报》

及时与保险公司联系并了解其要求非常重要

一则综合意外险的最新理赔案例显示:2023年6月,被保险人王女士外出遛狗时,被一只飞奔的大型犬撞倒在地,膝盖受伤、不能站立,由于一直未找到狗主人,她紧急就医后向保险经纪人报案。

接到报案后,协助理赔专家了解其出险治疗情况,并指导她准备理赔所需材料。出院后,王女士将准备好的材料寄送至保险公司,6个工作日后获赔7049.48元。

本次王女士共花费38910.11元,医保报销

31910.63元,剩余6千余元自费及社保外的费用,扣除免赔额0元,100%赔付,同时赔付住院津贴50元顺利结案。

保险理赔专家提示消费者,即使保险合同中明确包含了动物咬伤,保险公司在处理理赔时仍可能有一些特定的规定和要求。例如,可能需要提供医疗证明、警察报告或被狗咬的证据照片等。因此,在被狗咬伤后,及时与保险公司联系并了解其要求是非常重要的。只有满足相关要求,才能获得保险公司的理赔。

狗主人赔的钱能覆盖医疗费,保险公司将不再赔付

腾讯微保相关负责人表示,狗主人赔的钱能覆盖医疗费,保险公司将不再赔付;如果赔的钱不够,保险公司将扣除狗主人赔的部分,赔付剩下的医疗费。如果达到意外险中的意外伤残/身故,以及重疾险定义的重大疾病规定,无论狗主人是否赔过钱,保险公司也要按条款约定赔付。

申请理赔一般需要提供哪些材料?事故发生后,理赔报案有哪些注意事项?

第一步是尽快向保险公司提交理赔申请。在提交理赔申请时,还需要提供一些必要的文件和证据,以便保险公司核实。这些文件可能包括:医疗证明。医院的诊断证明、治疗记录等证明确实受伤了;警察报告。如果被狗咬伤后报警了,就需要提供相关的警察报告;相关照片。如果可能的话,可以拍摄伤口的照片,作为证据提交给保险公司。

一旦提交了理赔申请和必要的文件,保险公司将进行审核和理赔程序。“这通常包括对我们提供的证据进行核实和验证,以确定我们是否符合保险合同的要求。审核可能需要一定的时间,在这期间,保险公司

可能会要求我们进行进一步的检查或提供其他文件。”该负责人称。

业内人士提示,在理赔过程中,消费者还需要了解可能存在的限制和条件。刘甜指出,虽然意外险覆盖狗咬事件,但有些特定条件可能会影响理赔结果。“例如,保险公司可能会要求我们在事故发生后的一定时间内向他们报案,否则将影响赔付。此外,如果我们在事故发生时没有及时就医治疗,也可能影响保险公司的判断。”刘甜说。

如果理赔被保险公司拒绝怎么办?

业内人士表示,这可能是因为没有按照保险合同的要求提交必要的文件和证据,或者伤势不符合保险公司的赔付标准。如果理赔被拒绝,应该通过保险公司的申诉机制寻求进一步解决。

在刘甜看来,除了理赔过程外,保险消费者还需要了解其他与狗咬意外保险有关的问题。如保险合同中关于赔付金额、责任限制和赔付方式等细节,以便更好地处理和预防类似的意外事件。此外,购买意外险前,也应该充分了解不同保险公司的报案要求、赔付速度等方面的信息。

据每日经济新闻

